CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - lndaiatuba - SP

INDICAÇÃO 	/2019

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao

Exmo. Sr. Prefeito Municipal, providências junto a Secretaria competente,

PARA QUE SEJA ANALISADO A POSSIBILIDADE DE MUDANÇA

REFERENTE A PINTURA DE VAGA DE ESTACIONAMENTO PARA

APOSENTADOS.

JUSTIFICATIVA

Através dessa indicação gostaríamos de solicitar junto a secretaria

competente a pedidos de várias pessoas já idosas que tem dificuldades de

estacionar entre dois carros, o fato é real muitos idosos tem essa dificuldade,

por esse motivo gostaríamos de solicitar junto a secretaria competente para

que se mude a pintura da vaga já existente da seguinte forma, toda vaga

direcionada a idoso ser no início e no final do quarteirão, assim ficariam

alocadas em locais de fácil acesso para os idosos.

Certo da compreensão de V. Exa. E dada a relevância da matéria,

aguardo atendimento à presente sugestão.

Plenário Joab Pucinelli, aos 11 de novembro de 2019.

Atenciosamente,

JOÃO D' . .UZA NETO

JANUB • DA BANCA

V •reador

PROT-CMI 2808/2019
14/11/2019 - 09:14

PROT-CMI 2808/2019
14/11/2019 - 09:14
IND 1819/2019